para submeter à aprovação, pelos acionistas da Companhia, reunidos em Assembleia Geral 

a ser convocada, de aumento do capital social da Companhia mediante a capitalização de 

parte das reservas de lucros da Companhia, no total de R$ 300.000.000,00 (trezentos 

milhões de reais), sendo R$ 67.933.708,34 (sessenta e sete milhões, novecentos e trinta e 

três mil, setecentos e oito reais  e trinta e quatro centavos) advindo do saldo da conta de 

Reserva de Incentivos Fiscais, R$ 229.797.931,59  (duzentos e vinte e nove milhões, 

setecentos e noventa e sete mil, novecentos e trinta e um reais e cinquenta e nove 

centavos), advindo da conta de Reserva de Lucros Estatutária, e R$ 2.268.360,07 (dois 

milhões, duzentos e sessenta e oito mil, trezentos e sessenta reais e sete centavos) advindo 

da Reserva Legal, sem qualquer modificação no número de ações, conforme proposta já 

aprovada em reunião do Conselho de Administração da Companhia realizada em 03 de 

dezembro de 2025. Os Conselheiros avaliaram que os documentos apresentados e

[...]

Assembleia Geral a ser convocada, da proposta da Administração de aumento 

do capital social da Companhia mediante a capitalização de parte das reservas 

de lucros da Companhia, no total de R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de 

reais), sendo R$ 67.933.708,34 (sessenta e sete milhões, novecentos e trinta e 

três mil, setecentos e oito reais  e trinta e quatro centavos) advindo do saldo da 

conta de Reserva de Incentivos Fiscais, R$ 229.797.931,59  (duzentos e vinte e 

nove milhões, setecentos e noventa e sete mil, novecentos e trinta e um reais e 

cinquenta e nove centavos), advindo da conta de Reserva de Lucros Estatutária, 

e R$ 2.268.360,07 (dois milhões, duzentos e sessenta e oito mil, trezentos e 

sessenta reais e sete centavos) advindo da Reserva Legal, sem qualquer 

modificação no número de ações, conforme proposta já aprovada em reunião do 

Conselho de Administração da Companhia realizada em 03 de dezembro de 

2025. 

Joinville (SC), 03 de dezembro de 2025.